
Tr ekhaken -att ela$e s -AnhànÉlevorrichtun gen -towbar s

Toyota Gorolla Break
2002' ....

GDïI Ref . 1342
usC APPROVAI N": e6*9+/20*0329*00

o/ : 7,9 KN
s/:55k9

Max. -]il : 13OO kg

t€-rar : 3o6o kg

GDIV nv Hoogmolenwegel 23 8-8790 ï[aregem
rEL .32 (0) s 6/ 6042L2(s) -FA)( 32 (0) S6/ 600193

Email : gdw0gdwtowbars . com - Websitehtbp:, / /www . gdwtowbars. com



Toyota Gorolla Break
2002 - ....
Ref.1342

.__t'€

ró
L

ó
o
C
\J

P
V)

C!
s
F



1)

2)

3)

Toyota Gorolla Break
2002' ....
Ref.1342

Montagehandleiding

Demonteer de bumper en maak de uiLlaaL los uit de ophanqruboers.

Verwijder het hitteschrld en de stootbalk achteraan het voertuig.

DemonLeer ook de stooLba I kdragers die teqen de achterzijde van heu

voertuig geschroefd zr jn. Verwi jder def in-Lr- j et de beide sleepogen.

Plaats monleerstuk (S) aan de rechterzilde van heL voercuig tegen de

onderkant van de chassisbalk zodat de punten (A') komen te passen met

de vrijgekomen schroefbori ngen. Punt (B') pasL met een voorziene boring.

Schuif monteerstuk (r) in de chassisbafk (via de opening achteraan)
f ol_ haf n:qr mef de l-rnrr no hii nrrnf f R' ) Rreno de bOUf en en rondselsL YeJ ) yvtL e \s /

in en zet handvast.

Plaats vervoLgens de trekhaak zodat de punten (F) & (F') van de trekhaak

komen te passen mel die van monteersuuk (S). Aan de finkerzt 1de van het

voerLuig komen de punLen (A) te passen meL voorziene schroefboringen en

punL (B) mer een voorziene boring, Schují ook hier monteerstuk (i) in de

chassisba-Lk (via de opening achLeraan) tot het past meL de boring bij

punt (B). Breng de bouten, rondsels en moer aan en zet handvast.

A\ Pla:l_ s clc rrcrcicrkino"st--tns /h\ -^i-f r^ ^"^-ên f D) êr\/^n knmen te' ^' r-9JJL--I:/J \Ill .vvou us Purr-urr \vl

n^a<ên mal- r-.1 ^ ..^^ l^ f -^l-Lra k f)o nrrnl-an /F-.\ rr:n rlêzC qt ri nq L,nmen nn
}JarJUrr r.rsL v c valf us LIsÀIlaoN. us vurrLsll \!/ rlrr J\vrrrcrr v}J

de voorziene (gelaste) bouten op de zijkanten van het voertuig.

Breng aLIe bouten, rondsels an moeren aan en span nu alles goed aan.

\\ M::lr oon incni irlina in r-lo hrrmnor rrolnons hiiff^r ^--^-r- - -L^r ^ cn ol::rq,rJurr-9 uurr.yEr VUl9gll) Dt)9- lcvcl(le rLlLcLr srr lrro@-J

daarna de bumper teruq.

6 ) Pl aa ts de bolstang,

Samenstel].ingl

1 trekhaak referentie.
1 bofstang T43JO01
6 bouten M12x35

"l 
O lrn-arnnr-lsar = Ml 2

3 moeren M12
4 bouten M1-2x7,25x35
6 rondsels 40x35x12x4
2 bouten M10x35
2 hnrorordqcls MIO

1 bout 14.6x25
t hn ra rorr] s c l \46

1 rondsel aIBx6,5x1,5
2 bouten M8x30
? horarnndceIe M8

4 moeren M8
2 monteerstukken (r)
2 monteerstukken (h)
1 monteerstuk (S)

(*) en (Y) en goed aanspannen

1342

r *-Y-tr-tr-t ')

r*-Y-A-A' -tr--tr-, \
r Y-F")
(A-A')
(A-A'-B-B' )
(B-B')
(B-B')
(c)
(c)
(c)
D)
D)
n-tr \

/ïr\
(D_E)
(A, _B' -C-D-F-F'

ALLe bouten en moeren : kwafiteit 8.8
N.B.

Voor de !dAX. Toêgestanê mssa,we].ke uw voêrtuig mg trêkken.dient U uw dêaIêr tê raaq)Iegen.
Vemijder evêntueel de bituslaag op dê bê€stigingsplaats van dê Èrêkhaak.
Opgêpast bij het boren dat ma gêo raJ.eiding; êIectricitêitsdraden of blestofleidingen bêschadigt.



Toyota Gorolla Break
2002' ....
Réf.1342

Notice de montage

1) Démonter le pare-chocs et détacher l'echappement des caoutchoucs.
l-rÁf:chcr l: nl:cue fhermiclue et le butoir à I'arrière du véhicule.

Détacher aussi les supports du butoir, attachés contre f'arrière du

véhicule. Enlever définitivement fes deux anneaux de traction.

Pl:ncr l: nièr:e dc monf:oe /a\ au cÓté droit contre le dessous de fa" \y/

poutre de chàssis de sorLe que les poinLs (A) s'adaptent aux forages

fifetes prévus. Point (B') s'adapte au forage prévu. Cl isser fa prèce

de montage (i) dans -La poutre de chàssis (par l'ouverture arriere)
irrsnrre r-er-i s'ad:nf e :rr foraoe cll nninf íRf ) Introduire 1es rondef Ies
JuoYqe 

qusyLe qq \u / .

êf I oc hnrr'l nn< *^; - ^^ I ^- -^--, firars ile Les ser rer pas encore .

Mat 't- rê l t:t- f al:ao da qnrf o orro loq nnintq íI-\ cf íF-t \ cle lt:tlel\!/ \L / uu r -..--age

nr rÀ-nf an nn i nf c r]e Ia ni èr-c dc monf :rre írr) Arr cÀró a:rre he dUè ouoIJLsIrL ou^ IJvrrrLo us ra lJrsvE vc rLrvrrLqYU \Y/

rrÁl.rinrr'lo la< nniniq fA\ q':d:nfon1_ erry for:oeq fi lcFéq nrórrttq er nninfVsllfuuf,s, rso yvallur \^/

(B) au forage prévu. Gfisser ici aussi la pièce de montage dans la
^^rrrrê r'la chÁcqi < 1n:r I r ^rrrrêrl-rrro À I ':rri àrc\ ittsntte cer-i st:d^

\r*- 
qllfer v/ J svïsv 'JOPUY Ou

forage du point (B') . Introduire les boulons, les rondelles et fes

écrous, mais ne pas encore fes serrer.

Mettre fes bandes de protection (h) de sorte que les points (D) des
L--:^- -, --l^^f ^hf :rry nni nf s de I ,:f I c l:cc f ,es nni nl-q /tr) .lo CeSudlLugJ D auoPLsLrL ou^ PUrllLo us ' quusrqYs \!/

bandes conviennent avec les boulons prévus (soudés) aux cÓtes du

véhicufes. Introduire tous les boulons, Ies rondelles, et les ecrous

et bien fixer le tout.

Découper Le pare-chocs selon L'esquisse ci-jointe et ensuite remeLure Le
n:ra-chncq

6) Placer ]a tige-bou1e, (") et (y) et bien serrer 1e tout

Composition

2)

3)

4)

5)

r ^!L^r--^ -At^rence 1342r éLLgad\jc !srs

1 tlge-boufe T43J001
6 boufons M12x35

10 rondelles de sOreté M12
3 écrous M12
4 boulons ML2x1-,25x35
6 rondeffes 40x35x12x4
2 boulons M1Ox35
2 rondel-fes de s0reté M10
1 boulon M6x25
1 rondelfe de s0reté M6
1 rondelfe sLBx6, 5x1, 5
2 boulons M8x30
2 rondell-es de s0reté M8
4 écrous MB
2 pieces de montage (i)
2 pièces de montage (h)
1 ni Àna rlo mnn1.- r'- -"-age (g)

*-Y-F-F' )
*-Y-A-Af -tr--tr-, )

Y-F)

a-a, -tr-Rt \

tr-p,t \

R-R' \

a\

r-\

c)
n\

n\

R\

n, n, ^ n r r, \

Tous fes boul-ons et les écrous : qualité 8.8

Rênargue

Pou 1ê poids de traction milimu autorisé dê votrê voiture, consuLtêr votrê concessionaire-

Enlêvê! la couche de bitEe ou d'anti-trenbl$ent qui rêêouEê érentuê]"lmst Ies Points dê fixation.



2)

3)

Toyota Gorolla Break
2002' ....
Ref.1342

Fitting instructions

f) Remove the bumper and loosen the exhaust from the rubbers.

Remove the heat shield and the buffer at the back of the vehicle.

Also detach the supports of the buffer beams which are screwed against

Lhe back of Lhe vehicle. PermanenL ly remove che LWo towing rings.

Pl:co m.'rr1- :nn nier:e ícr) on the rinhr q'do of frro cà- aOeirs1-. rhe bOLUOmL"\-, |Jluuu \Y/

of the chassis beam so that points (A) match with the provided screw-

thread holes. Point (B') flts the provided hole. Place mounting piece

(f) in the chassis beam (through the opening at the back) until it flts

the hofe at point (B') . Insert the washers and nuts but do not tighten

them.

Place afterwards the tow bar so that points (F) and (F') of the tow bar

frt those of mounting piece (S). On the left side of the car, points (A)

fit the provided screw-thread holes and point (B) also fits a provided

hofe. Also slide mounting piece (i) in the chassis beam (through the

opening at the back) untlf it fits the hole at point (B') .

Insert the bolts, washers and nuts, but do not tlqhten them.

4) Pl ace the procection strips (h) so that poi nEs (D) of Lhese scrips fiE

those of the tow bar. Points (tr) of these strips come on the provided
(welded) bolts on the side of the car. Tnsert afl bolts, washers and

nuts and uighten everything f i rm1 y.

5) Make an jncision in Lhe bumper according to the erclosed drawing and
ranl:no tlra Èr_,r,--- ..,- -Lmper.

6) Place rhe ba-LI, (*) and (Y) and tighLen everything tLrmly.

Composition

1 tow bar reference 1342
1 bafl T43J006
6 bofts M12x35

- 
O qê.r,ri f rr r"i:sherS M12

3 nuts M12
4 bofts MI2xI,25x35
6 washers 40x35xl2x4
2 bolts M1Ox35
) qecrrrirrz washers Ml0

1 boft M6x25
1 secrrri rru washer M6

1 washer al8x6,5x1,5
2 bofts MBx30
2 qoer--ifv i.r:shefS MBa uvvu!!uf

4 nuts M8
2 mounLing pieces (i)

2 mounu i ng pieces (h)
1 mnrrn1 i nn ni acr'- e (g)

r * -Y-tr--F-, \
/*_v_^-^, -r-rt \

í Y-F')

/^-^t \

(A-A'-B-B' )
(B-8, )
(B-B')
(c)
(c)
(c)
(D)
(D)
(D-E)
(B)
(D-E)
\ar I

Alf bofts and nuts : ctualitv B. B

Note

P1ease consuLt your cardealer. or owners manual for the md. Pêrnissible towing mass.

Rsovê uy bitmen coating on Èhê fastening Posi-Èion for ttre tow bar-
When dril1ing, be carefu].L not to daage any brakê linês, elêctrical wiring or feul lines-



Irefihafien -atlelagcs ïow[aÍs - AnnilngeuoÍ]icntungen

Uitsnijding bumper => het gearceerde gebied moet weggesneden worden
- "B" staat voor de bumper
- "O" staat voor onderrand bumper
- "M" staat voor het midden van de bumper

Découpe pare-chocs => la zone hachée doit être découpée
- "8" = le pare-chocs
- "O" = le bord inférieur du pare-chocs
- "M" = le milieu du pare-chocs

Excision bumper 
f?r,E i;["ffff;;a 

has to be cut away

- "O" = the lower rim of the bumper
- "M" = the middle of the bumper

Ausschnitzung StoBstange : => das schraffierte Gebiet muB weggeschnitten werden
- "8" = StoBstange
- "O" = Unterrand StoBstange
- "M" = der Mitter von StoBstange

Bouten - Boulons - Bol-ts - Bolzen DrN912/DIN931/DIN933/DIN7991
Kwaliteit - Qualité - Qual-íty - Qualitát 8.8

M6------10.8Nm of 1. lkgrm
ML2-----88.3Nrn of 9. 0k9rn

Bouten - Boulons - Bo1ts - Bolzen
Kwaliteit - Qualité - Quality - Qualitát 10.9

M8------25.5Nn of 2.60kgn Ml0------52.ONn of 5.30k9m
M14-----137 Nn of t4.Okgn M16------211 Nn of 2L.5kgn

M5------13.7Nn of 1.40k9m
ML2-----L22. 6Nn of L2.5kgn

M8------35.3Nn of 3. 6kgrn
M14-----194Nn of 19. Skgrn

M10------70. 6Nn of 7 .Zkqo
M16------299.2Nn of 30.5kgn



Toyota Gorolla Break
2002' ....
Ref.1342

Anbauanleitungl

r) Qf nRcf -^-a -r-,-a-ti eren uncl Au.snuf f f ósen von Gummi. wármeschild und stoBbalken
hinten an Wagen abmonLieren. SLoBbaIkentràger die gegen die Hinrersei Le vor
I^r-a^- ^^-^l---'-hF Sind abmOntieren. Beide AbSChfannÀcor er.lryÍ,r- ln ar-t ferncr

Y!JU,

IVontt ersrijr:k íer) ronl-t- a Qaj -a rzon F:l^r-orro dadên R:hmanl.-': lkenunUef Seite,Y/ | YvYvrr

setzen, so daB Punkte (A) zusammengehen mlt vorhandene Schraubenlócher.
Punkt (B') paBt mlt vorhandenem Schraubenloch. Montierstuck (r) ins Rahmen-
balken schieben (via Óffnung hinten) bis es paBt mit Bohrung bei (B').

Bolzen und Ritzel einbringen ohne anzuspannen.

Anhángekupplung montieren, so daB Punkte (F) und (F') von Anhángekupplung
passen mit Punkte von Montierstuck (S) . An finke Seite von Fahrzeug passen

Punkte (A) mit vorhandene Schraubenfócher und Punkt (B) mlt elne vorhandene
Bohrung. Auch hier Montierstuck (r) ins Rahmenbalken schieben (via Óffnung
hinten) bjs es paBL mit der Bohrung bei Punkc (B).

BoIzen, RiLzeI und MuLLern einbringen ohne anzuspannen.

VersuárkungssLrei [en (h) einbrjngen so daB Punkte (D) von Streifen passen mLE
denen von Anhàngekupplung. Punkte (E) von Streifen kommen auf vorhandene
í rec^lrwoi Ê -c t RolZen an Seiten Von F-ahperrei.

A1le Bolzen, Ritzel und Muttern einbringen und alfes qut anspannen.

5) Ei nen Ei nschni L L i n StoBstanqe machen (siehe beigelieferte Zeihnung) und
StoBstange wieder montieren.

6\ KrrooIqràndê t.+\ rrnel fV\ monlioron rrnrj :rreh nrrl- ^n<n^nnên
\r/

2)

3)

4)

Zusammenste].lungr

'I 
Anh5nookrrnnlrrnn T\'Trtmmor 1?A?, ,Y " ,'"yy

'I 
Krrce q f :n.Ía T4 3 J00l

6 Bol-zen M12x35
10 Sicherheitsritzel M12

3 Muttern M12
4 Bofzen Mt2xI,25x35
6 Ritzef 4ax35x72x4
2 Bolzen M1Ox35
2 Sicherheitsritzel M10
1 Bolzen M6x25
1 Sicherheitsritzel M6
1 Ritzef al8x6,5x1,5
2 Bolzen MBx3O
2 Sicherheitsritzel M8
4 Muttern MB
2 Montlerstucke (i)
2 Montierstucke (h)
1 Montierstuck (S)

Alfe Bolzen und Muttern : Qualitát B. B

IIinwêisê

í*-Y)

í+-Y-tr-tr-/ )
í *_Y_A_A t -F_tr r )

í Y- r')
(A_A')
rA-A/ -R-R' )
(B-B')
(B-8, )
(c)
(c)
(c)
(D)
(D)
(D-tr)
/R\

(D-E)
/ar _Rr _a_n_tr_trt

Die Maxj-ma1ê Ànhàngelast j-hres Fahrzeuges kónnen Sie im Fahrzeugschêin odêr im Benutzerhadbuch nachlesên.
Im bê!êich êr Anlagefláchen mu8 Unterbodenstrutz ud ÀntidróhmaÈêrial ênÈfêrnt wêldên.
Vor dq Bohren pri.ifen, Da8 kêinê, dort evêntuêll Lêitugên beschádigt werden kónnen.



0o*ï**p

Dpt;í/*/1,,7


